
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

VERBALE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA,
- AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50/2016 DEL SERVIZIO DI
GESTIONE, COORDINAMENTO E IDEAZIONE DI ATTIVITÀ VOLTE ALLA
RACCOLTA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL PORTO DI
ANCONA. PROGETTO REMEMBER, PROGRAMMA ITALIA-CROAZIA". CIG:
ZD5273BB5F - CUP J32D18000110005

(PRIMA SEDUTA)

L'anno 2019, addì 25 del mese di marzo, presso la Sede dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico Centrale, alle ore 14:00, si è riunita la Commissione nominata con Delibera n. 44 del
22/03/2019, composta dai Sigg.n:

Dott. Gabriele Lucchini (Presidente);

Dott. Luca Grisostomi (membro);

Dott.ssa Elena Montironi (membro e Segretario verbalizzante);

Funge da Segretario la Dott.ssa Elena IS/Iontironi, Funzionario amministrativo presso il Settore di
Staff: Promozione, Statistiche, Sviluppo, Progetti europei e Comunicazione.

Alle ore 14.00 la Commissione dichiara aperta la seduta pubblica al fine di procedere, così come
indicato nella comunicazione trasmessa a mezzo pec prot.1212 in data 19/03/2019 all'operatore
economico offerente, all'apertura della Busta "A" - Documentazione amministrativa - al fine di
verificare la conformità del contenuto della stessa alle prescrizioni contenute nella lettera di invito.

!|S********************************

Operatore economico: Cristiana Colli

La Commissione prende atto che la documentazione amministrativa inserita nella "busta telematica
A" è rispondente alle prescrizioni contenute nella lettera d'invito e procede alla conseguente
"validazione".

L'operatore economico Cristiana Colli viene quindi ammesso alla procedura.

A********************************

Alle 14.10 la Commissione procede, in seduta pubblica, all'apertura della Busta "B -
Documentazione tecnica" al fine di verificare la conformità del contenuto della stessa alle prescrizioni
contenute nella lettera di invito (così come evidenziato nella medesima comunicazione a mezzo PEC
proti 212 del 19/03/2019).

La Commissione prende atto che l'offerta tecnica inserita nella suindicata "busta telematica B" - è
rispondente alle prescrizioni contenute nella lettera d'invito e alle ore 14:20 procede telematicamente
a validare la suddetta offerta dal punto di vista formale.

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it

^
t



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

Alle ore 14:25, la Commissione disattiva telematicamente la modalità di seduta pubblica e dichiara
chiusa la seduta aggiornandosi al giorno 26 marzo alle ore 10.00 per la valutazione dell'offerta
tecnica.

Tutti gli atti e i documenti di gara vengono segregati in cassaforte.

Il Prgsident^
Dott. G. ;hini

\/f

Le

Il Segretario

Dot^^,y^r^^ ^
A************************************

Il presente Processo verbale di aggiudicazione è stato redatto a cura del Segretario in data 25/03/2019
e, in pari data, viene approvato e sottos^itto ^parte dj.. tutti i componenti della Commissione di gara:

Dott. Gabriele Lucchini

Dott. Luca Grisostomi

17 —'

^

Dott.ssa Elena M'ontironi ^%t^;/V<3>/i^'^y^( -

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



^^ 's-*\ —

^

^ ^j
Il
£ l
£5
1.8

-4=
.^.2

^
Il
l!
< -o

^
\ l

s
£
o
s'
3
&

l
l
un

i
i
i
s
?
&
••5

l

M

tf
< tì

§^ CQ
^ so < wu sM

^H tì
n ^-] rt
^p o>rt H
< < H

H M^ E
o^ >

tì w o in
Ho rt o

^ h ofr< o<Oi
^ ^ <

o oM ^ oVi o
w

o

us^-< zo ol 5 < M
rN M y<< < 1-SoH M fc

< oS o &
H uN
tówo
ou o tof^

w H ID
M^z z
ntìHs mos t^
(SIl<&

zo
w

§u
& uo o H aCK ^ uo^ &u ?y ^ u <H H o y^ z a N

^2 <z
ooo ^ wstì C/3

K Us w
ex;0 <h So ^
< ^o^
CL< <^ o ^&tì a
tìss
o<r >
yQ^ §ztìÈ 2:(/3

^o3 N
uw ^.

b-1 o N o
rt rtSI^0
M ^

^oPL,
M o^ o

^OS T)

-< ^ >u
w t» tì
o u <

^ HM
^-3^ o o<

^03 u
rt w
S o

u
^

> os

2
w

"o
Q)\
d
0|

"^1
<21
E|

8
JSl
"ai
"o l

s|
51
•0\
3|
Qj

Il

Il
Q}\
Vl\

u|

•°1

-a

8
s
JO
"ai
-o
u

l
s

I-
(U

cu °-

co
c

•So .m
-^ ^
§5
S8
£ l
o o

11
ro dj

^ ^
2 S
^ 2
aj (us."s
11
•= roIl
^£

^

3
u

o
c
o

^

O)
-o
O)
c
.0
IM
m

^0
ro
>
(U

s

2
-2

m ^ =
(D

a.

1.3
c
u
(U

-Sì
ro

§. ^
i^
1^
"^

^
§
l
m

-o
(U
c

-o
O)
c

^

ro
-o
(C

Q.

8
'(U
cu
c
o

E

8
m

-o o

Il
o
s ^
< ^
~u
-a

cu
cu

o E
-a
aj
w <U
-ro I-

<u
o o.
%
Ì i
a. OD

l
ru
E
E
2
U3
£
o.

cn
t-1
o
r>j
o
^
(D

.° ^ ^
s ^
i§;
ass
<u

ro

•2

8

Is
Il
ÙD ùj

SÌ

cn -o
O)

o c
rsl g

roE
E E
s5
-^
(Ù
t

ro

%
m ^
£ .1

w^

-o
LLJ

.2 S
•^ o
l s
^ §)
2 Q-
l i
l l
i <
-o :5
.0 p
:a ^
£ 8
^ 'OJ
-= ~a

r^
r^

~a3
-D

^
c
<u

l ^
•o cu
'^ ~°

'^
È'
Q-

a

Il
"a; —i
Q 0}
^ s
ro j2
"o ro
ro (J

Q-

's

O)
ro

^
o
-o
(U
c
.0
IS]
ro

^
-2
"s
-a

l
•c
l
c

o
L-
(T3

r
cu

^
s ^
c o

a.

c
^
O) Q
-o
O)
£ '
8

cu

11
o. o
£ u

•l!
i l
l s
•l 2
u ^
1^
^ ^
Il
Q Q

8
n3
c
.ro
v,
'Il
o ro

Il
o o
u OH
Il
^- u!i
Il
O) l/)

^ 2
o
uil
ro :Z
^ i
il
i ^
^
^ ^
Q. C

il
Il
O)

(U
c
^
m

'N <U
T3

^1
^^
s ^
^ -o

(T3

ro QJ
•o =
ai "ab
(U O
5° .-È
tlD
^ 00
i .^
o -a

o
c
fT3

^
l
lia.

•c
ro
—i

M
oS
i
3
o.

l
l
"ai
-o
<u
n»
•H

l
.5
u

5
<u

i
"n
3
a-
•+3
•5i

<s

g
z
u

l
l
3
UJ
a

f
<

^

^
11

a.

o
u

<u
=;
QJ3
(U
w

^J
o
c
s
l
o
ro

l ^
£) .^
"1
3|
S -o
Q 6

S ro
4-- 01
^p
K 2

o

(U
v
c

aj

"^ s -E l
s ^ -ci
^0^1
u O "^

ro ^

-^ ^ ^1
2 -o -Si
li&l
'^1
.- ^ si
y ^ ilIll
^lil
u-1 ù O

•

~Q} '-O ^
-o ~ -s

cu c
^ F
s ^
C ,(T3

O)
N
c

^ 8 s
<u
o.
in
(U

g-'s
s

T3
O)

•v •°
'° 9.

V)
(T3
uo

^ l
c c
(U
^ '^

'ai
c

ro

O)
a-
£ ^ l
5 a 8

i
l
o.

-o

^5
Oj
2
u

aj

(U
c
o

li
a. ±;
U1 U

Ill
s
il
.s

Vi
jl
18
< <"1

Il
sì

u

Il
siIll̂

1

Il
ti

."l

O) l

31
(fl
u o]Il
l!̂
Il
N g
tuo <-<

55
ss
E T

If
ai rt

Il
s 
r̂i

Il
sì



^

N

l

l
l
i
i
l
in

i
l
e
s

s
?
s
•o

I

•z.
=3
Q-
o

00
r~.
r^
s
^
o
E
s
ro

s
o
c
ro
E
D
Q

(T3
y
v

ro
ìsl
c
^}
^
ru

Q.

u £
o3
S o

LO
^2
-ro
(U
Il
il

-o

i!

O) O -=~

•i s §
i l à
u ro

^ G.
CD

? ^
O. D

c
&0
^ ••=
? "^
§ "°

<U3^S J2 P

£

^2
J3

u o
tfl

-Q
<u

u

n, ^
^ §
•5 ^
U FM

ro
•c
o

-a
(U

.È
4->
(D

N
c

CD .-

,1
!li

cu ^

^t -o (J

•

-O LU
o.
Q-

fi
o. i

u3 _aj
~~'~^
u ^

^ ^
v E
Q. (U
LO W

Q-
Q-
<

s
(T3
t^
ro
uP
(U -Z.
-c =)

Q-

-o
o

-o

2
3

^ ^
i 3

°. 'v, ^.
2 1 i
D

-a

(U
c

(U
-o

0}
(T3
c

t^
c±

O)

^
c
"i75

j3 O) C O
c ^ => =

o

(U

o

lB
(u 'S

V)

03

(U
-c
y
^

u

-° o

^
•^

O)
-o

s
LO
O)
LL.

l
(?

S -Q-
<u ai M
N 4-' (U

"c (u —

s..- £
CD

tuo -=;

E
E

2
<

c

l̂-
(U

'^

r̂o
- - ^
M O)

^ c ^
1/1 - <"

LO
C =5
(U O
£ i8

£1^
c

(u .°
è "^

'V. ~^. y
ro aj c:

U 0}
IÉ
D
o.
8

?
O)

^u

m -c
CD

^ -aj 3u

•m • -.

^ [0-
•Gl
^5

-" ^
T3

m
u
u

^
•z.
=)
Q-

-a

(U (U QJ

l sg
l 2 2
^'11
^ ^ 3

(U
-o
i-
^
U)
(D
c
ru

s
s

^1
.--• CL
i 2.
E s
u -°
"o ro

(D o.

T3 (.0

LD

?
t
ro

•a

s
(U

m
c:

's
8
<u
c

(T3
M
c

Is
LU O.

•

8
ro

-o

(U
c
.0
N

N
m

^5
O)
c

c
.°
(U
0.1
LO
LU

•

% ro -c

Il
O)£

l -È
=5
u •̂c

•i
m
N
c

(U

aj

So 2?^l
-o

£
cu
l c

m .s
'o 'V,
-l ^
m
o.

3
2 8

^
^
o
E

.0 •OJ
c -u
o

s.^
ro
c

"a3 S
-o E

l1
s °
•Il
o .^
^ ^
> ro

aj
o.

LO C
=5

i l ^
!?l
CM C ti=

= 5 2
^ ^ 3
"s ^ r?
§2
1^

'ls- '
i/i O n3

CU ro FNJ

(U
c
o
N

^
T3

(D

l) Vi

%
E
E

3
O. (U
o c
T-1

~o ru
0 §
l •!
% u
(T3 Q.

E S

G. s

.? ^ -c
s i
Il
ai3
cu
•s <"
ro
•^ 3
.£ -K

-o 3

D

2 ^
? ro
o >

i>-§
E i

(O

§ § s•l l s
U "TO

£ 5
o
r^

&0 ^
O "3 l
fc -E ro
a. 5 LO

u .—

5 'S ^
a. c =5

O)
o.
GO
O)

l

l-5
O- o

CM V
•^:y

Q-:5
U3 O

:5 S
o u
.1 .^
'I l
il
§1

<u •?=•E rNI
.° .-

Il
Il
^1
(D p

Il
ì
Ô. a

li
Il
ro o.

•(U CU

l!
p
~= .m
i" w
Uì

•> -2Il
Is

-a

ai
c
o

2
(U
-o
o

l) (U
c -c

Il
11
ru —
> •o

J5

r<j

2
3
4->

3

c
3
-o
ro
o
c
v
o
c

cu M
u

o
c -K
3 JS
O. TTi

-a

CD
y

9 c
cu -^
u -^
s s;
t S.
ru w
O uj

•

s

il
.= i-

c o

8c
bfl
y
f
ù cu

(T3

(U

^
È
ro

3
o.o

u

'li
o -o

M
•^ "^

wl ^
5. E

Ill
s II
Il
Ill

al

^l

8 ^
< £|il
.s "i

o
9°"
3 è
s i\
Ill
° ^1

°1
•È
l il
u L
"- ••=!
u n|
•j §1
E il
u o|

s§
Il
Il
i!
^5

l!
Il
li
l!

rt

Il
°-
s ^
£^



^

M

l

s

l
2
3!
s
li
<£
m

I
i
l
l

l
9
?
&
•o

I

CD

'!
(T3
c
ro
u

-o
(U
c
o
~^
OJO

CD
o.
E
ro

3
c •+=

l!
U LO

<" 'w
isi ua
c
aj
(-)

-O (U

ro
N -=
= -0
Il
^ m
s ^
^ '°
^ j
•aj .?
t- N
<u ro
o. -a
Vi
LU

ao

O)

J2
"o
-a
l

tlD
c

tO

-o _
c <u

O)

C '+3
<u

(U >
c c

^ fcCLI
o.

-o
ro

o
c
¥:

s
s

15 ^

Il
E
ro

c
3
a.
o

ill
°- 3

-g:5
^ _ o

2 -u
^ 1
±i o.
=5 ln
O (U

E

r̂o

E
c
3

1^
i|
N -^
0}
5 tt
s-'^

c

t0
LU ro

(U

ro

-b

£
<u
a.
o

o
<u~

^1
if
S.S

"O <T3
o.
EO)

•§ ^
.1
11

c

^ l
-a3

O)
c
.0

?̂"
do

Il
(T3 c

(U

^
-^ 00

si
(U

8

LU O OIll
< ^ -^
> E <

o
r^J

o UJ
O u

o z
t5 O
(3 a:
È F=

D
a.
o

^ s l ^
^ ^ -^ ^ oO) "J3

•w CD

11 li lu
<->
(U
^1-

E
0 -o

cu

o (U

GO
O)
-o

0}
~v
-o

Ig
i^ '^
LLJ O
l- (Ti
z ^
?u

^ H
<u

'ns
4-*

<u
cS .-t: £

-^ -S -o ^. ^ .^1Ili'S'IIE Iu ro
cu o Kì
^t G t"

<u
-o

o
U3
y

=>
Q-

z

y

^ H
c <u
l -s
'NÌ
^ §

^

•«d- u

<u

-D .£_"•?-s '^ l :i
^~a ^
u -a

ro

-o

c o
u

ro
N
c:
^aj ^
•= 'o
O)
a.
w
LLJ CO

u
c

::-i j
? O .0
O i/)

ro s

c
3
a.
in

o
c

S 5:
u

i^l
CL -O -O

u ^
3
±^
3
u

-a 5 -o
-o

-n3
4-'

T3

B

ec" 'S
Lu "a
03

m

'sS ^ l
•U (U
o

ai

(U os:

E1 i
.°'!

^ :i ^
'ai^
-S Si -S
^ ^
T3

?? n (u
K ^
s s ^
St

^ o -5J.I
OD ro

s .-
a.

O)

-ò i
s '^
ro

t3JO
(D

(T3

'ab .^
0 "TO

,° >
in

r<j

ro

l
•^^
+->
3
t/)

(U
È
8

i Ì
11
Ill
.° v\
5^
i
a)

@<

Il
Il
ss
§s
li
Il
ill
ill
l§
Ml
tL.
u

l

•el

UÌ
u

'J ?1li
Il
jl̂
Il
&s

rt
55
ss
E ?

li
Il
Il

9
i%
§^
Sy



X-

<t

^ s
Il
i s
°- ù
^ o
D

Il
-o

•o <
il
Is
1^

^
\

l
l

l
sn
l
&

l
&
u"i

l
i
!
l
£
••5

l

o

s

:5 S .2
l i i
"TO .h (U
-O OjO <^
? '° ^
S § -5

<u
o.

ro

'ro
4-'

N ';3 3
<"
i %|
l^i
o <u .-
O "O T3

'm
+-'t
i

•o

J3
c
s
8 ^
(/) "O

o.

:5 S o
^^ i i
<U ro -^ 0-)<u

^'§
£ ^

D
GO "
"o -a3

-o m

K^
p
o.
E
o

-o

.CD
4-'

cu

o.
3

s^
c
<u

u ro% £
IJ

o

Il
il

~o w 'm o.

^ 's

o
c
<u

n3~Q}
^1

E >

o
N

tlD l/)

p 'S
^ ^

o.

m ù

H ^:0
S i
^£ ,cu

4-'

(U

o.
3

's

^ ^
Il

m m ^ ~a

^ "'
'5 °.

yi "o a.

Il
&o|

a.1

d

fD
o.
o.
ro

-o
0}
.2
u
cu
Q.
w

o
ro

l
o.
3

ai ro ai roaj

O)

£

Q.

? .h -O
Ilaj
S %|

Z5

cuil'5
> o

O)es l

Q. CU
-o 2
-o -o
s-s

-o ro
CQ

3
E^ s.

I 1^
"o o. -o

Sii
1£1
t31
E ^ ^
0 .? o

l- tfl

m

-^
tp

IK
_0

^ 1
^ l
aj "3

i
â. °

!2
^1
l §
v 3
ru w

2 ^.
11
n3

a.

|i
Il
fD
N

^ ^

^ 8

^ ^
= u
ro o
O ù

Sì

^
l

3
E
o

u

s
l
u
c
o

s
^3
3 l

l
l
%
m
u

§
t
i

LO

cu
c
O)
>

2
ro
00

-o
(U
c
.0
N
(T3

l)

3
u
o
-o
ro

o
m

s
^
0}
ro

O)
T3
3
^
u

"5)
O)
c
.0
c
3

ro

s!
f

.2 leffr
s.

^ ^-"^
M s ^
I=i ^y>
^
^
Q

Q

4;
4;
*
*
•};
*
•it

t
*
•X
4:
•}<
^
^
^
*
•i;
4;
4s
^
4;
*
*
*
*
*
*
*
•K
•j<
^<
^
^
•3<
^
*

:§
•s
8s
^sG

^-1

§3 u
a

a



u IO

s sr
§IO s°3
ot;
so (U

Q- L) yrt> o £E u
sff

.2U) «-DLO
£<
£

£!s LO
(O•i: £ss 8's3

5< T3

l
•*3

s

i

^ 8

°
s

\ £

l ••o

I

o
^
>

2
&
&
CO

(U
tì
IU

•?

cd
-s
ro

•c
cd
&

.s

<u

c^

o

M
m

0
>n
<N

s
cd
'a

.s
o
•c
s
u

fa
<u
Vi

-3
•T3

d

s
u

tì
cd ^

&JOs
r5-5

'0 (U ^^ c
o c?s •^

s l - / ,<
M

.uiuss^
O rt

's
Q

i ÌY<^a
-3 (^^.3 ^
00 ^00 o
cj &

s-3
o
o<u

-3 -rt
^.'s
te •as

•a> o
^3 .^•s Bo ^uco u su8

o
o

3 m

so^&<o (/3

•aì-1 cd^cd
p-1 tì-a o.2 ^o<u >-1 03 w^ s ^ o

COc 3 tì<u o ^-1u %M
u 03

ff 3=ì tìt< 3&
-s o o o

Q Q Q?^ m

•Il
s
OT

l
<
ÌJ
18
< £|Ij
o
s"
s è
s si
Il̂

1

•è
s.
<u

3

"- ^\
u?l
•d i
ig
u o|sl
ìÌ
3.51
li
se
1 8
55
It
Il

rt
IS
Il
Il
li



Autorità dì Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima. Ancona, S Benedetto, Pescara, Ortona

VERBALE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, - Al SENSI DELL'ART. 36,
COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50/2016 DEL SERVIZIO DI GESTIONE, COORDINAMENTO E IDEAZIONE DI
ATTIVITÀ VOLTE ALLA RACCOLTA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL PORTO DI
ANCONA. PROGETTO REMEMBER, PROGRAMMA ITALIA-CROAZIA". CIG: ZD5273BB5F - CUP
J32D18000110005

(TERZA SEDUTA)

Il giorno martedì 2 aprile 2019 presso la sede dell'Autorità di sistema portuale del mare Adriatico Centrale
alle ore 11:00 si riunisce la Commissione di gara composta dal Dott. Gabriele Lucchini, Presidente, Luca
Grisostomi, componente, e Elena Montironi, componente e segretario incaricato della redazione del
verbale, per la valutazione dell'offerta economica presentata Cristiana Colli CLLCST64C56H2230, per il
servizio denominato "servizio di coordinamento, progettazione e realizzazione di attività di comunicazione
e di disseminazione del progetto REMEMBER, programma ITALIA-CROAZIA", importo a base di gara euro
30.000 oltre IVA, come definito dalla Delibera presidenziale n°30 del 25/02/2019.

Dopo aver dato lettura del punteggio tecnico attribuito all'offerta del concorrente Cristiana Colli
CLLCST64C56H2230, la Commissione procede all'apertura della busta telematica C contenente ['offerta
economica. Verificata l'ammissibilità della stessa, il prezzo e relativo ribasso indicato nell'offerta è di
seguito riportato:

Operatore Economico Ribasso % Prezzo €

Cristiana Colli 10,0000 27.000,00

Al termine della riunione pubblica, la Commissione rimette gli atti al Responsabile Unico del Procedimento
per le valutazioni del caso.
La riunione si chiude alle ore 11.45.

Il Precìdente ^
Dot^)0abt&te Lu^Uihi

c^^/^-

A************************************

Il Segretario

Dotì.^^^ro^^

Il presente Processo verbale di aggiudicazione è stato redatto a cura del Segretario in data
25/03/2019 e, in pari data, viene approvato e sottoscritto da parte di tutti i componenti della
Commissione di gara:

Dott. Gabriele Lucchini 7/Z^i £c
<

(^ //

Dott. Luca Grisostomi
J-

Dott.ssa Elena Montironi ^<Hi/L (l!/0^4v;'^M .

1
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA- Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it


